
 COMUNE DI 

 SANTO STEFANO DI SESSANIO 
  Provincia di L’Aquila 
 
 
  

 

Via Benedetta snc, 67020 Santo Stefano di Sessanio (AQ) 
Tel. 0862 89203 - Fax 0862 89662 

www.comunesantostefanodisessanio.aq.it  -  amministrativosessanio@legalmail.it  -  anagrafe@comunesantostefanodisessanio.aq.it 
P. IVA e Cod. Fisc. 00173470667 

 

Prot. 2130 del 08/07/2022 

ORDINANZA SINDACALE 

N. 17 del 08/07/2022 

Oggetto: CHIUSURA PIAZZA DELLA GIUDEA CON DIVIETO DI 

TRANSITO E SOSTA 

IL SINDACO 

VISTO il D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il D.P.R. n. 495/92 “Regolamento di esecuzione e attuazione del C.d.s.” e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs n. 285 del 30/04/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO l’art. 107 T.U.E.L.; 

VISTO l’evento in programma Mercoledì 13 Luglio 2022 in Santo Stefano di Sessanio che interesserà Piazza 

della Giudea ed altre piazze e luoghi del Borgo; 

VISTO il parere positivo emesso da questo Ufficio; 

RITENUTO che la sosta ed il transito di veicoli non assimilabili all’evento in atto produce difficoltà sia al 

traffico veicolare che pedonale, oltre che evidenti ragioni di sicurezza pubblica e privata; 
 

ORDINA 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati, la chiusura 

di Piazza della Giudea dalle ore 08:00 alle ore 24:00 del giorno 13/07/2022 con 

istituzione del divieto di transito e sosta con rimozione forzata nel medesimo orario. 

DISPONE 

− L’Apposizione, 48 ore prima dell’efficacia dell’ordinanza, di segnaletica di divieto di sosta indicante i 

tempi e gli orari della durata del divieto in ordinanza indicato; 

mailto:anagrafe@comunesantostefanodisessanio.aq.it


 COMUNE DI 

 SANTO STEFANO DI SESSANIO 
  Provincia di L’Aquila 
 
 
  

 

Via Benedetta snc, 67020 Santo Stefano di Sessanio (AQ) 
Tel. 0862 89203 - Fax 0862 89662 

www.comunesantostefanodisessanio.aq.it  -  amministrativosessanio@legalmail.it  -  anagrafe@comunesantostefanodisessanio.aq.it 
P. IVA e Cod. Fisc. 00173470667 

 

− Il lasciare libera, per mezzi di soccorso o similari, almeno due metri e cinquanta di strada (Via della 

Giudea) calcolati dall’inizio del centro storico non transitabile sino all’intersezione con Via della Torre; 

− La concessione della sosta ai veicoli autorizzati dall’organizzazione evitando di creare disagio e 

turbamento al regolare flusso veicolare e pedonale; 

Inoltre si rammenta l’osservanza di tutte le disposizioni del D.P.R.  16 dicembre 1992, n. 495 e del decreto 

legislativo 30 aprile 1992 n. 285 e successive modificazioni oltre che di tutte le normative inerenti la sicurezza 

sui luoghi di lavoro. 

DISPONE INOLTRE  

Di dare atto che il presente provvedimento venga pubblicato nell’Albo Pretorio del Comune di Santo Stefano di 

Sessanio, nella homepage del sito web istituzionale dell’ente e notificato al Comando Stazione Carabinieri di 

Calascio. 

AVVERTE 

E’ fatto obbligo a chiunque di osservarla e di farla osservare per quanto di competenza. 

A norma dell’art. 3 Co. 4 della L. 7 Agosto 1990 n. 241 si avverte che, avverso la presente ordinanza, in 

applicazione della L. 6 Dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, 

per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 gg dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo 

regionale de l’Aquila. In relazione al disposto dell’art. 37 Co. 3 del D.Lgs n. 285/1992, sempre nel termine 

di 60 gg. Può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in relazione alla 

natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del Regolamento, 

approvato con D.P.R. n. 495/1992. 

Santo Stefano di Sessanio (AQ), lì  08.07.2022 

                           F.to Il Vice Sindaco 

                                         Stefano Fulgenzi 

mailto:anagrafe@comunesantostefanodisessanio.aq.it

